
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025 г. Красноярск №119-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 03.03.2020 № 135-п «О Порядке и размерах предоставления отдельным 
категориям граждан ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению 
процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), 
социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания 
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 6.1 Закона Красноярского края 
от 10.12.2004 № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 03.03.2020 № 135-п «О Порядке и размерах предоставления отдельным 
категориям граждан ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» следующее 
изменение:

в размерах ежегодной денежной выплаты к празднованию годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов отдельным 
категориям граждан:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов в 2025 году размер ежегодной денежной 
выплаты устанавливается в следующих размерах:

1) ветеранам Великой Отечественной войны из числа инвалидов 
и участников Великой Отечественной войны; из числа лиц, награжденных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, награжденных знаком «Житель 
осажденного Севастополя», лиц, награжденных знаком «Житель осажденного 
Сталинграда»; из числа лиц, работавших в годы войны на объектах 
противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, 
на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, 
аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ



2

действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, 
на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог; членов экипажей 
судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной 
войны в портах других государств; бывшим несовершеннолетним узникам 
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных 
фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны; не вступившим 
в повторный брак вдовам (вдовцам) инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны -  80000 рублей;

2) ветеранам Великой Отечественной войны из числа лиц, проработавших 
в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 
месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях 
СССР, и лиц, награжденных орденами или медалями СССР 
за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, -  
55000 рублей;

3) гражданам, пережившим Великую Отечественную войну 
в детском возрасте (не достигшим возраста 18 лет по состоянию 
на 3 сентября 1945 года), -  5000 рублей.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин


